



ספטמבר 2017

המלצות הגנת הצומח בקישואים - ערבה וכיכר סדום 2017/18

סבטלנה דוברינין - שה"מ, משרד החקלאות ופיתוח הכפר

מזיקים

אקרית אדומה גורמת להתייבשות העלים ויכולה גם לאכלס את הפרי ולגרום לשינוי צבעו, במיוחד בזנים בעלי צבע כהה. כדי למנוע נזק מומלץ לטפל עם גילוי המזיק. הדברה: פגסוס. תכשיר פניקס מותר לשימוש רק בשדה גלוי.

כנימות עלה גורמות לצמח נזק ישיר, מדכאות את הצימוח ומפרישות טל דבש דביק, שעליו מתיישבות פטריות פייחת ומכער את הפרי. בנוסף המזיק מעביר מספר ווירוסים, החשוב מבניהם וירוס הצוקיני ZYMV. הדברה: הגמעת תכשירי אימידקלופריד (קונפידור ודומיו), ריסוס בתכשירים טיפיקי, לאנט, מלתיון, סבון זהר LQ 215.

כנימת עש הטבק היא הווקטור האחראי להעברת מספר וירוסים בגידול החשוב מבניהם הצהבת העלים וקיפול עלי הקישוא SLCV.

הדברה: **מכאנית** - חיפוי קרקע בפלסטיק צהוב-חום יעיל בחודשים החמים, צבע צהוב מושך את כנימת עש הטבק ובעת נחיתתה על פלסטיק היא לא מצליחה להתרומם ונשרפת מהחום. כיסוי אגריל או רשת חרקים 50 מש ומעלה מגנים על הגידול מפני התקפת בוגרים של כנימות עש הטבק וכנימות עלה.

כימית - בתחילת העונה יעילות של הגמעת תכשיר אימידקלופריד (קונפידור ודומיו) במינון 100 סמ"ק לדונם תהיה גבוהה ביותר. במהלך העונה ישנו חשש שהמזיק יפתח עמידות לטיפול בתכשירי אימידקלופריד, וכדאי לטפל בתכשירים אחרים. תכשירים נוספים: אוברון, אויסקט, אפון, אצטאסטאר, אצטאפלוס, אקטרה, אקסירל, ביסקייה/קליפסו, ורימרק, דסיס, תכשירי סיפרמטרין (סימבוש ודומיו), מובנטו, מוספילן/מפיסטו, מטרונום/רקויאם, פגסוס, זהר LQ 215. יש להביא בחשבון את הדחייה האפשרית של הדבורים מתכשירי ההדברה ולהתייעץ עם הח"מ.

זחלי עשי לילה: פרודניה, לפיגמה הליוטיס, פלוסיה. בדרך כלל אינם מהווים בעיה.

הדברה: אטברון, אלסיסטין, תכשירי מתומיל (לאנט ודומיו), דסיס, תכשירי סיפרמטרין (טיטאן ודומיו).

זבוב הדלועיים (דאקוס): המזיק פוגע בפירות משלב החנטה ובמהלך כל שלבי התפתחות הפרי. להדברה יש להיוועץ עם המדריך.

מחלות

קימחון: המחלה מופיעה בדרך כלל בספטמבר ומתפתחת היטב. אם לא ניתן טיפול בגידול הקישוא, מסוגלת המחלה לשרוף את הגידול ולגרום לאובדן יבול. יש לטפל בתדירות פעם ב-7-10 ימים בתכשירים מקבוצות כימיות שונות לסירוגין, על מנת שלא לעודד התפתחות עמידות לחומרים בפטרייה.

הדברה: תכשירי גופרית יעילים מאוד, אבל לא לריסוס בטמפרטורה הגבוהה מ-32°C או נמוכה מ-14°C. תכשירי פנקונזול (אופיר ודומיו), אינדר, אקוגן סיסטאן/סיסטאן, באיפידן/שבטיט, דומרק, דומרק קומבי, וקטרה, וויואנדו, מור NOP, נימרוד, נץ, שמן נימטול, סטרובי, סיגנום, סרניד, קוליס, ראלי, שריף סופר, שמן JMS.

מחלות לחות (קישיונה גדולה ובוטריטיס): למניעה יש להקפיד על איוורור.

קישיונה גדולה: הפטרייה תוקפת את הגידול בדרך כלל בחורף תחילת אביב בלחות גבוהה.

הדברה: בויסן/דלסן, בנלוס, טופז, סאוונה, סוויץ/טאץ'/סוואנה, סיגנום, רובראל/רודיון.

בוטריטיס מתפתח היטב בתנאי חורף ותחילת אביב בלחות יחסית גבוהה.

הדברה: סאוונה/סוויץ/טאץ', סיגנום, סרניד, רובראל/רודיון.

בהצלחה!!!

כל ההמלצות הכלולות בפרסום זה הן בגדר עצה מקצועית בלבד ועל מקבל העצה לנקוט מנהג זהירות.